

Poznań, 04.04.2016 r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE
Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/ SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ HIGIENY PRACY**
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ
W POZNANIU
(ul. Gronowa 22, 61-655 Poznań)**

1. Data kontroli: 03.03.2016 r.

2. Znak pisma: DN-HP.1611.1.2016

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Oddział Higieny Pracy

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób przeprowadzającej kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS z dnia 01.03.2016 r.

[REDAKTOWANE] - Młodszy Asystent w Oddziale Higieny Pracy.

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób biorącej udział w kontroli ze strony PSSE w Poznaniu:

- **[REDAKTOWANE]** - Asystent Oddziału Higieny Pracy,

- **[REDAKTOWANE]** - Młodszy Asystent Oddziału Higieny Pracy.

4. Zakres kontroli:

Ocena sposobu wykonywania czynności kontrolnych przez pracowników pionu higieny pracy podczas sprawowania bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie środków zastępczych oraz sporządzania dokumentacji kontrolnej w w/w zakresie

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Z pracownikami pionu higieny pracy uczestniczono w kontroli tematycznej dotyczącej przestrzegania zakazu wytwarzania lub wprowadzania do obrotu produktu, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on środkiem zastępczym lub nową substancją psychoaktywną w obiekcie **[REDAKTOWANE]** (ul. Niegołęwskich 10/2, 60-234 Poznań). Kontrole przeprowadzono w asyście funkcjonariuszy Policji. W kontrolowanym obiekcie znajdowały się dwie firmy posiadające wspólną halę sprzedaży: firma **[REDAKTOWANE]** (ul. Kosynierów 44, 41-219 Sosnowiec) zajmująca się sprzedażą artykułów modelarskich i modeli kolekcjonerskich do składania, farb, klei itp. zatrudniająca sprzedawczynię Panią

[redacted] oraz firma [redacted] GLOBAL LIQUIDS Sp. z o.o. (ul. Wolzaska 110/131, 90-52 [redacted]) [redacted] zajmująca się sprzedażą elektronicznych papierosów oraz akcesoriami do e-papierosów zatrudniająca sprzedawczynię Panią [redacted] Kosielską. W obiekcie [redacted] A SANTE Sp. z o.o. pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu zatrzymali 33 szt. produktów o nazwie: „Imitacja sztucznego puchu 1 do makiet modelarskich”, „Imitacja sztucznego puchu 2 do makiet modelarskich” oraz „Imitacja mchu ciernistego do makiet modelarskich”, co do których zachodziło podejrzenie, iż stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi do czasu przeprowadzenia badań i oceny ich bezpieczeństwa.

Kontrola została przeprowadzona zgodnie z Procedurą Kontroli PT/01. Pracownicy PSSE w Poznaniu okazali legitymacje służbowe oraz upoważnienie do wykonywania czynności kontrolnych wydane przez PPIS w Poznaniu. Pani [redacted] Wylwia Białą oraz Pani [redacted] [redacted] w obecności, których przeprowadzono kontrolę, przedstawiono cel i zakresie kontroli oraz poinformowano o prawach i obowiązkach kontrolowanego.

W obecności sprzedawczyń, zapoznano się z dokumentacją t.j. paragonu fiskalnego z dnia 03.03.2016 r., umowy zlecenia, dowodów osobistych sprzedawczyń oraz dokonano kontroli obiektów t.j. gablot sklepowych, sejfów, szaf oraz biurka. Przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu w obiekcie sporządzili dokument dotyczący wykazu zatrzymanych produktów.

Pani [redacted] Wylwia Białą nie posiadała aktualnej umowy zlecenie oraz nie posiadała kart charakterystyk, instrukcji oraz certyfikatów zakwestionowanych produktów. Sporządzono protokół kontroli odpowiednio dla firmy [redacted] A SANTE Sp. z o.o. - nr HP-465/1/4-3/16 z dnia 03.03.2016 r. oraz firmy [redacted] GLOBAL LIQUIDS Sp. z o.o. - nr HP-465/1/4-4/16 z dnia 03.03.2016 r. Stwierdzono, iż zostały one wypełnione w sposób czytelny, zgodnie z wytycznymi Głównego Specjalisty ds. Systemu Jakości WSSE w Poznaniu. Zawarto w nich również wszystkie wymagane informacje. Przedstawiciele PSSE w Poznaniu omówili z przedstawicielami obu sklepów wyniki kontroli zawarte w protokole. Pani [redacted] Wylwia Białą odmówiła podpisania protokołu. Protokoły zostały sporządzone przez pracowników PSSE w Poznaniu w sposób odręczny

Pracownicy PSSE w Poznaniu przeprowadzili kontrolę sprawnie, rzetelnie i obiektywnie. Wykazali się znajomością wymogów wynikających z przepisów prawnych dotyczących zakazu wytwarzania lub wprowadzania do obrotu produktu, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on środkiem zastępczym lub nową substancją psychoaktywną.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do _____ od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Poznaniu., drugi dla WPWIS.

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

05 04 2016

..... dr. n. med. Andrzej Trybusz
data, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS

MŁODSZY ASYSTENT

[Redacted signature]
[Redacted name]
[Redacted name]

KIEROWNIK
ODDZIAŁU HIGIENY PRACY

[Redacted signature]
[Redacted name]
[Redacted name]